
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12» 

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2024 г.                                 № 953/01-13  

 

«Об итогах августовского педагогического 

совета МБОУ «Средняя школа №12» 

 в 2024 году» 

 

На основании приказа МБОУ «СШ №12» от 23.08.2024 №923/01-13 «Об 

организации и проведении августовского педагогического совета» 30.08.2024 

состоялся традиционный августовский педагогический совет по теме «Семья и 

школа: стратегические направления развития образования в рамках 

общенациональных приоритетов», в ходе которого были заслушаны тезисы доклада 

исполняющего обязанности директора департамента образования администрации 

города Нижневартовска по теме «Эффективное сотрудничество семьи и школы в 

рамках стратегических общенациональных приоритетов», основной доклад 

директора школы по теме «Образование МБОУ «СШ №12» как динамично 

развивающаяся системы в условиях реализации федеральных образовательных 

программ в соответствии с ФГОС», проведен анализ выполнения основных и 

адаптированных образовательных программ начального, среднего и основного 

общего образования  в условиях реализации ФОП НОО, ФОП ООО, ФОП СОО в 

соответствии с требованиями ФГОС НОО, ООО, СОО, ФГОС ОВЗ, качества 

образования школы за 2023-2024 учебный год, подведены итоги деятельности по 

выполнению Программы развития МБОУ «СШ №12» «Современная школа – школа 

новых компетенций и новых возможностей на 2021-2025 годы» за 2023-2024 учебный 

год, Программы развития МБОУ «СШ №12» «Школу Минпросвещения строим 

вместе» за 2024 год, определены основные направления и задачи  дальнейшего 

развития школы на 2024-2025 учебный год в соответствии с основными приоритетами 

государственной политики в сфере образования  и  региональных проектов: 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Цифровая образовательная 

среда», «Молодые профессионалы», национального проекта «Образование» 

Российской Федерации, а также требованиями к организации образовательного 

процесса на основе федеральных основных образовательных программ НОО, ООО, 

СОО. 

В связи с вышеизложенным, на основании протокола методического совета 

школы от 29.08.2024 №1, протокола Управляющего совета школы от 29.08.2024 №1, 



мотивированного мнения первичной профсоюзной организации школы от 28.08.2024 

№319, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. По итогам анализа деятельности МБОУ «СШ №12» за 2023-2024 учебный год 

считать выполненными в полном объеме: 

- муниципальное задание школы на 2023-2024 учебный год; 

- основные образовательные программы НОО, ООО, СОО 

- адаптированную основную образовательную программу начального общего 

образования обучающихся с тяжелыми нарушениями речи; 

- адаптированную основную образовательного программу основного общего 

образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи (5-9 класс);  

- адаптированную основную образовательную программу начального общего 

образования обучающихся с задержкой психического развития; 

- адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования учащихся с задержкой психического развития (вариант 7.1.);  

- адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования для обучающихся с нарушением опорно-двигательного аппарата 

(5-9 классы); 

- адаптированная основная образовательная программа основного общего 

образования для слабовидящих обучающихся (5-9 классы). 

- рабочие программы по учебным предметам по обязательной части учебного 

плана, по учебным курсам части учебного плана, формируемой участниками 

образовательных отношений, дополнительные образовательные общеразвивающие 

программы в системе внеурочной деятельности, платных дополнительных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год; 

- план работы школы на 2024-2025 учебный год. 

2. Признать работу коллектива школы по реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО, 

ФГОС СОО второго поколения и обновленных ФГОС НОО, ФОС ООО, ФГОС СОО 

на параллелях 1-7, 10 классов и переходу на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО, 

ФГОС СОО на параллелях 8-9, 11 классов удовлетворительной, приступить к 

реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС ООО на параллелях 1-11 

классов с 02.09.2024. 

3. Признать работу коллектива школы по достижению целевых показателей 

основного преобразующего этапа программы развития БОУ 2СШ №12» 

«Современная школа – школа новых компетенций и новых возможностей на 2021-

2025 год» в рамках целевых школьных проектов за 2023-2024 учебный год, 

Программы развития МБОУ «СШ №12» «Школу Минпросвещения строим вместе» 

на 2024-2026 годы за 2024 год выполненными в полном объеме на качественном 

уровне. 

4. Утвердить целевые показатели Программы развития МБОУ «СШ №12» 

«Школу Минпросвещения России строим вместе» на 2024-2025 учебный год и 

плановый период 2025 года в рамках реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России», приступить к их реализации  с 02.09.2024. 



5. Утвердить решение педагогического совета МБОУ «СШ №12 (приложение 

№1).  
6. Утвердить: 

6.1. план работы школы на 2024-2025 учебный год, приступить к его реализации 

с 02.09.2024 г. (приложение №2 в электронном файле); 

6.2. основные образовательные программы школы на 2024-2025 учебный год 

(приложение №3 в электронном файле), в том числе: 

- основную образовательную программу начального общего образования; 

- основную образовательную программу основного общего образования для 

обучающихся 5-9 классов; 

- основную образовательную программу среднего общего образования (10-11 

классы); 

- адаптированную основную образовательную программу начального общего 

образования;  

- адаптированную основную образовательную программу основного общего 

образования; 

- адаптированную основную образовательную программу начального общего 

образования для слабослышащих общающихся;  

- адаптированную основную образовательную программу основного общего 

образования для слабослышащих общающихся;  

- адаптированную основную образовательную программу основного общего 

образования для слабовидящих общающихся;  

- адаптированную основную общеобразовательную программу начального 

общего образования для обучающихся с нарушением опорно-двигательного 

аппарата; 

- адаптированную основную общеобразовательную программу основного 

общего образования для обучающихся с нарушением опорно-двигательного 

аппарата; 

- адаптированную дополнительную общеобразовательную программу для 

детей с особенностями в развитии «Мы вместе»;  

- рабочие образовательные программы учебных предметов, курсов, дисциплин, 

модулей по обязательной части учебного плана и части, формируемой участниками 

образовательных отношений на 2024-2025 учебный год; 

 - рабочие программы курсов внеурочной деятельности и дополнительного 

образования детей; 

- Программу воспитания МБОУ «СШ №12»; 

- Программу наставничества молодых педагогов «Профессиональный рост» (в 

новой редакции) на 2022-2025 годы и плановый период 2025 года; 

6.3. Учебные планы и календарные учебные графики на 2024-2025 учебный год 

(приложение 4): 
- годовой учебный план начального общего образования МБОУ «СШ №12»; 

- годовой учебный план МБОУ «СШ №12» 5-9 классы;  

- учебные планы профильных классов: социально-экономического, 

технологического, естественно-научного (химико-биологического), гуманитарного   

профилей 10-11 классы;  



- календарные учебные графики для обучающихся 1 классов, 2-4 классов, 5-9 

классов, 10-11 классов;  

6.4. Рабочие программы: развития и психолого-педагогической реабилитации 

детей ветеранов (участников) специальной военной операции – выпускников 9-11 

классов для выбора последующего их профессионального пути; дефектологического 

сопровождения обучающихся с ОВЗ (ЗПР 7.1.) (приложение 5 в электронном 

файле); 

6.5. Учебный план в системе платных образовательных услуг  (приложение 6); 

6.5. Рабочие программы учебных предметов, курсов и дисциплин  в системе 

платных образовательных услуг платных (приложение 7 в электронном файле); 

6.7. Персонализированные программы по наставничеству молодых педагогов в 

возрасте до 35 лет со стажем работы не более 3 лет на 2024-2025 учебный год: 

Ганеевой К.Р., учителя математики (наставник – Геллерт Елена Владимировна, 

учитель математики); Озиевой А.А., учителя музыки (наставник Волкова Елена 

Валдиленовна); Гребеньковой В.Д., учителя начальных классов (наставник Трищ 

Галина Юрьевна, учитель начальных классов) (приложение №8 в электронном 

файле); 

6.8. Паспорта учебных кабинетов на 2024-2025 учебный год (приложение №9 

в электронном файле); 

6.9. Утвердить списочные составы: 

- аттестационной комиссии МБОУ «СШ №12» по аттестации руководящих, 

педагогических и иных работников школы с целью подтверждения соответствия 

занимаемым ими должностям на 2024-2025 учебный год (приложение №10); 

-  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов  в МБОУ «Средняя школа №12» на 2024 - 2025 

учебный год МБОУ «СШ №12» (приложение №11);  

- комиссии по профилактике и предупреждению коррупционных 

правонарушений в МБОУ «Средняя школа №12»» на 2024 -2025 учебный год». 

- комиссии по рассмотрению уведомлений работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №12» о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов» (приложение №12);  

 - комиссии по урегулированию споров в МБОУ «СШ №12» на 2024-2025 

учебный год (приложение №13);  

 - методического совета МБОУ «СШ № 12» на 2024-2025 учебный год 

(приложение №14); 

- комиссии по самообследованию результатов деятельности МБОУ «СШ №12 

на 2024-2025 учебный год (приложение №15); 

6.10. Утвердить локальные акты (приложение №16 в электронном файле): 

- Положение о порядке получения, учета, хранения, заполнения и выдачи 

документов об образовании; 

-  Положение об оплате труда работников МБОУ «СШ №12» в системе платных 

образовательных услуг; 

- Положение о порядке привлечения и расходования средств, полученных от 

деятельности, приносящей доход; 



- Положение о разработке педагогическими работниками рабочих 

образовательных программ учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) при 

реализации основных общеобразовательных программ МБОУ «СШ №12»; 

- Порядок уведомления работниками муниципального бюджетного 

общеобразовательного «Средняя школа №12» о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов; 

- Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№12» о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

7. Согласовать план работы Управляющего совета школы на 2024-2025 

учебный год (приложение №17). 

8. Административному и педагогическому персоналу школы приступить к 

реализации в 2024-2025 учебном году решения педагогического совета, плана работы 

школы, Программы развития «Современная школа – школа новых компетенций и 

новых возможностей» на 2021-2025 годы, Программы развития «Школу 

Минпросвещения России строим вместе» на 2024-2026 годы с 02.09.2024. 

9.  Заместителю директора по УР Яковлевой Е.П.  обобщить материалы 

педагогического совета, разместить в электронной папке общего доступа для 

ознакомления работниками школы до 04.09.2024. 

10. Заместителю директора по информатизации Кореневой Н.В. разместить 

основные образовательные программы, программы наставничества, локальные акты, 

утвержденные педагогическим советом, на официальном сайте школы. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Копия верна 

Директор школы                                                             О.А. Лещинская 
 
 

Исполнитель: 

заместитель директора по НМР 

______________ Яковлева Е.П. 

«30» августа 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-30T10:41:57+0500
	г.Нижневартовск
	Лещинская Ольга Алексеевна




